TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày         tháng 5 năm 2024

V/v tuyên truyền tham gia Cuộc thi

tìm hiểu “Nghị quyết Đại hội

Công đoàn và hành động của

đoàn viên, người lao động”

   Kính gửi: LĐLĐ các huyện, thành phố; công đoàn ngành;

                                       Công đoàn các Khu Công nghiệp tỉnh.

 Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-TLĐ ngày 23/4/2024 của Tổng Liên đoàn

Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về tổ chức Cuộc thi tìm hiểu “Nghị quyết Đại hội

Công đoàn và hành động của đoàn viên, người lao động”; Ban Thường vụ LĐLĐ

tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn các Khu

Công nghiệp tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động tham gia

cuộc thi với những nội dung như sau:

1. Tên gọi cuộc thi:

Cuộc thi tìm hiểu

“Nghị quyết Đại hội Công đoàn và hành động của đoàn viên, người lao động”

 2. Nội dung

- Tìm hiểu truyền thống vẻ vang của Công đoàn Việt Nam, giai cấp công

nhân Việt Nam; chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước liên quan đến giai cấp công nhân, tổ chức Công đoàn.

- Truyền tải tinh thần, nội dung cốt lõi của Nghị quyết và các văn kiện Đại

hội XIII Công đoàn Việt Nam.

- Trình bày ý tưởng, cách làm mới trong tổ chức học tập, triển khai Nghị

quyết; ý tưởng, mô hình tốt, các giải pháp trên từng lĩnh vực hoạt động công đoàn

nhằm thực hiện mục tiêu, các khâu đột phá, chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội XIII Công

đoàn Việt Nam, đưa Nghị quyết vào cuộc sống.

3. Đối tượng, hình thức, thời gian Cuộc thi

3.1. Đối tượng dự thi:

Cán bộ, đoàn viên, người lao động, cán bộ công đoàn đang sinh sống, làm

việc ở trong nước và người lao động Việt Nam lao động, học tập tại nước ngoài.

3.2. Hình thức, thời gian Cuộc thi

- Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến trên cổng thi trực tuyến

2

Công đoàn Việt Nam (địa chỉ: http://congdoanvietnam.org). Cuộc thi gồm 2 phần,

thực hiện 2 giai đoạn, gồm: thi trắc nghiệm và thi sáng tạo video clip tiểu phẩm,

thuyết trình. (Kèm theo Thể lệ, hướng dẫn cách thức dự thi kèm theo).

3.2.1. Giai đoạn 1: Thi trắc nghiệm dành cho cá nhân.

- Mỗi lượt thi có 20 câu hỏi trắc nghiệm. Mỗi câu có từ 3-4 phương án trả

lời, trong đó có 01 phương án đúng. Thời gian làm bài tối đa 15 phút. Mỗi câu trả

lời đúng tương đương 01 điểm. Tổng điểm tối đa mỗi lần thi là 20 điểm. Mỗi

người dự thi được tham gia tối đa 02 lần thi/đợt và kết quả được tính trên lần thi có

điểm cao nhất. Có 3 đợt thi, mỗi đợt 1 tuần.

- Thời gian: Tháng 5/2024.

3.2.2. Giai đoạn 2: Thi sáng tạo video clip dành cho tập thể.

- Mỗi LĐLĐ tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương và tương đương,

công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn gửi dự thi 01 video clip tiểu

phẩm hoặc thuyết trình:

+ Nội dung: Thể hiện các ý tưởng, các giải pháp, mô hình, cách làm nhằm

thực hiện hiệu quả các khâu đột phá, hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết

Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam đề ra; phương pháp tổ chức quán triệt, học tập

Nghị quyết để thu hút đông đảo đoàn viên, CNVCLĐ tham gia.

+ Thời lượng: Tối thiểu 03 phút, tối đa 05 phút.

- Thời gian: Tháng 6/2024.

Thể lệ cuộc thi được đăng tải trên trang tin điện tử của LĐLĐ tỉnh theo địa

chỉ: http://www.congdoanninhthuan.org.vn/, tại mục Văn bản ban hành.

Đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn các Khu

Công nghiệp hướng dẫn công đoàn cơ sở trực thuộc tuyên truyền cán bộ, đoàn

viên, người lao động hưởng ứng tham gia Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Trang tin Điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban TC-KT-TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Hữu Hòa

http://congdoanvietnam.org/
http://www.congdoanninhthuan.org.vn/

3

		2024-05-09T14:18:15+0700

		2024-05-09T14:55:57+0700

		2024-05-09T14:55:57+0700

		2024-05-09T14:55:57+0700